6.- Que, por su parte, la Ley N° 11.395 de Presupuestos del Sector Público
para el año 2022, ha establecido en la Partida 17, Capítulo 01, Programa 02,
Subtítulo 24, Ítem 03, Asignación 485 "Programa Capacitación y Transferencia
Tecnológica Pequeña Minería Artesanal", una transferencia corriente por un monto
de $1.539.892.000.- (mil quinientos treinta y nueve millones ochocientos noventa y
dos mil pesos), que se encuentra asociada a la glosa 02, que dispone que, "Se podrá
ejecutar directamente por el propio Servicio, transferir recursos al sector privado,
y/o a organismos e instituciones del Sector Público, y a Enami, los que no
ingresarán a sus presupuestos tratándose de instituciones incluidas en esta ley."

[...]

g) La ley N° 21.395 de Presupuestos del Sector Público para el año 2022, ha
establecido en la Partida 17, Capitulo 01, Programa 02, Subtítulo 24, Ítem 03,
Asignación 485 "Programa Capacitación y Transferencia Tecnológica Pequeña
Minería Artesanal", una transferencia corriente por un monto de $1.539.892.000.-
(mil quinientos treinta y nueve millones ochocientos noventa y dos mil pesos), que se
encuentra asociada a la glosa 02, que dispone que, "Se podrá ejecutar directamente
por el propio Servicio, transferir recursos al Sector Privado, y/o a Organismos e
Instituciones del Sector Público, y a Enami, los que no ingresarán a sus